



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2021

O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI por intermédio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI**, órgão municipal, sediada no Complexo Administrativo Agenor da Costa Quaresma, Avenida Eládio Lobato, s/nº - Bairro: Cidade Nova - CEP: 68430-000 – Igarapé-Miri/PA, CNPJ: 05.191.333/0001-69, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. ROBERTO PINA OLIVEIRA, portador do CPF nº. 123.643.122-72, e CI nº. 3922571 SSP/PA e as empresas **F. CARDOSO E CIA LTDA**, sediada à Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316 KM 8, Bairro: Águas Brancas – Ananindeua/PA, inscrita no CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, neste ato representado por WALDA BRITTO CARDOSO, portador do RG sob nº 4077885 PC/PA, e do CPF sob nº 004.382.782-91, **BRAGANTINA DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, sediada à Rodovia Dom Elizeu, s/n, Bairro: Alto Paraíso – Bragança/PA, inscrita no CNPJ sob nº 07.8323.455/0001-12, Inscrição Estadual nº 15.251.735-9, neste ato representado por TIAGO AUGUSTO MEDEIROS SOARES, portador do RG sob nº 4769666 2ª VIA SSP/PA, e do CPF sob nº 776.076.942-34, **R S LOBATO NETO EIRELI**, com sede à Rua Eng. Fernando Guilhon, 1467, – Jurunas – CEP – 66033-310 - Belém –PA inscrita no CNPJ nº 38.028.373/0001-43, Inscrição Estadual nº 15.709.541-0, Através de seu representante legal o Sr. ROMARIO SAMPAIO LOBATO NETO, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, PORTADOR DO RG Nº 5003731 2º VIA SSP/PA E DO CPF Nº 822.061.632-68, e **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP**, sediada à Passagem Comendador Pinho, nº 90, Bairro Sacramenta – Belém/PA, inscrita no CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, neste ato representado por FÁBIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA, portador do RG nº 249477 SSP/PA, e do CPF nº 477.353.842-20, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 03/2021, publicada no Jornal Amazônia, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União de 08/03/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 9.488 de 2018 e 8.538 de 6 de outubro de 2015, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL**



AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO/HOSPITALAR, especificado no Termo de Referência, Anexo do edital do Pregão nº. 03/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

BRAGANTINA DITRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	PRODUTO	Marca	UNID	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
2	ACICLOVIR 50MG/G (5%) CREME	PHARLAB	UN	3.000	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML	SAMTEC	UN	25.000	R\$ 0,52	R\$ 13.000,00
16	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	15.000	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
20	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI C/4ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL.	TEUTO	UN	5.000	R\$ 18,26	R\$ 91.300,00
28	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (0,154 MEQ/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	UN	6.000	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
32	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 100ML	FARMACE	UN	10.000	R\$ 7,37	R\$ 73.700,00
34	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	UN	3.000	R\$ 2,95	R\$ 8.850,00
37	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	UN	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
43	FLUCONAZOL 150MG CÁPSULA	CIMED	UN	20.000	R\$ 1,37	R\$ 27.400,00
53	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALATÓRIA	HIPOLABOR	UN	2.000	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
54	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	VITAMEDIC	UN	25.000	R\$ 4,00	R\$ 100.000,00
55	LEVOFLOXACINO 500MG CX C/ 7 COMP	ZYDUS	UN	2.500	R\$ 6,40	R\$ 16.000,00
57	LIDOCAÍNA GEL 20MG/ML (2%)	PHARLAB	UN	5.000	R\$ 6,90	R\$ 34.500,00
65	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE 10 MG COMPRIMIDOS	SANVAL	UN	15.000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
71	METRONIDAZOL (BENZOIL) 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 80ML	BELFAR	UN	12.000	R\$ 12,61	R\$ 151.320,00
126	ADENOPLASMA (SOLUÇÃO DE GELATINA)3,5% SISTEMA FECHADO	FRESENIUSK	UN	2.500	R\$ 62,00	R\$ 155.000,00
129	AMICACINA AMP. 100MG	TEUTO	UN	3.000	R\$ 1,42	R\$ 4.260,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

157	DESLANOSIDEO AMP. 0,2MG/ML 2ML	UNIÃO QUIMICA	UN	1.500	R\$ 3,46	R\$ 5.190,00
163	DOPAMINA AMP. 50 MG	UNIÃO QUIMICA	UN	1.000	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
167	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML SOL. INJETÁVEL	CRISTALIA	UN	500	R\$ 61,00	R\$ 30.500,00
174	FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML SOLINALATÓRIA 20ML	PRATI	UN	400	R\$ 7,69	R\$ 3.076,00
190	ISOSSORBIDA COMP. 5 MG	E.M.S	UN	3.000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
191	LIDOCAÍNA AMP. 2% S/V 20ML	HIPOLABOR	UN	8.000	R\$ 6,55	R\$ 52.400,00
209	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 FR. AMP.	BLAU	UN	1.000	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
234	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	RIOQUIMICA	L	288	R\$ 5,25	R\$ 1.512,00
242	AGULHA P/ RAQUI N 25G	UNIEVER	CX	100	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
250	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL	PREMIUM	UN	250	R\$ 119,00	R\$ 29.750,00
251	ATADURA CREPE LARG 10CM	EROPA	PAC	6.000	R\$ 14,07	R\$ 84.420,00
275	CAT GUT SIMPLES 0 C/ AGULHA Nº4	TECHNOFIO	CX	96	R\$ 115,75	R\$ 11.112,00
276	CAT GUT SIMPLES 1.0 C/ AGULHA Nº4	TECHNOFIO	CX	96	R\$ 114,98	R\$ 11.038,08
277	CAT GUT SIMPLES 2.0 C/ AGULHA Nº4	TECHNOFIO	CX	96	R\$ 117,59	R\$ 11.288,64
278	CAT GUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA Nº4	TECHNOFIO	CX	96	R\$ 116,99	R\$ 11.231,04
279	CAT GUT SIMPLES 4.0 C/ AGULHA Nº4	TECHNOFIO	CX	96	R\$ 115,00	R\$ 11.040,00
280	CLAMP UMBILICAL	VITALGOLD	PAC	25	R\$ 83,00	R\$ 2.075,00
287	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO)	AMERICA	PAC	120	R\$ 117,59	R\$ 14.110,80
356	PAPEL MANILHA 50 X 70CM	HD STRONG	CX	24	R\$ 48,90	R\$ 1.173,60
374	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 4	BIOBASE	UN	1.200	R\$ 1,19	R\$ 1.428,00
375	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6	BIOBASE	UN	1.200	R\$ 1,09	R\$ 1.308,00
376	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8	BIOBASE	UN	1.200	R\$ 1,18	R\$ 1.416,00
377	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N10	BIOBASE	UN	1.200	R\$ 1,19	R\$ 1.428,00
378	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	BIOBASE	UN	1.200	R\$ 1,19	R\$ 1.428,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.024.145,16



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

F. CARDOSO E CIA LTDA

ITEM	PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDOMASTIGÁVEL	PRATI DONADUZZI	UN	25.000	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00
10	AMBROXOL 30MG/5ML 100ML ADULTO	FARMACE	UN	9.000	R\$ 3,50	R\$ 31.500,00
14	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA	PRATI DONADUZZI	UN	20.000	R\$ 0,37	R\$ 7.400,00
21	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UIC/4ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL.	TEUTO	UN	4.000	R\$ 19,00	R\$ 76.000,00
24	CEFALEXINA 50 MG/ML, 60ML	ABL	UN	10.000	R\$ 9,50	R\$ 95.000,00
26	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	UN	18.000	R\$ 0,45	R\$ 8.100,00
27	CLORETO DE POTÁSSIO 2,56 MEQ/ML (19,1%)	FARMACE	UN	6.000	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
29	CLOREXIDINA 2% USO TÓPICO	RIOQUIMICA	UN	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
40	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	UN	6.000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
44	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	80.000	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00
46	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	120.000	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00
58	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	PRATI DONADUZZI	UN	8.000	R\$ 5,00	R\$ 40.000,00
60	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. ORAL 30ML	GREENPHAR MA	UN	12.000	R\$ 2,80	R\$ 33.600,00
61	MEBENDAZOL 100MG COMP.	BELFAR	UN	25.000	R\$ 0,90	R\$ 22.500,00
67	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANTISA	UN	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
73	MICONAZOL, NITRATO 20MG/G CREME	HIPOLABOR	UN	15.000	R\$ 3,50	R\$ 52.500,00
78	PARACETAMOL 200MG/ML, SOLUÇÃO ORAL,20ML	NATULAB	UN	20.000	R\$ 1,40	R\$ 28.000,00
82	PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	SANVAL	UN	15.000	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00
83	PREDNISONA 20MG COMPRIMIDO	SANVAL	UN	15.000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
99	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG COMP.	BIOLAB	UN	14.000	R\$ 0,39	R\$ 5.460,00
100	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG COMP.	BIOLAB	UN	28.000	R\$ 0,90	R\$ 25.200,00
101	AMITRIPTILINA 25MG COMP	CRISTALIA	UN	70.000	R\$ 0,30	R\$ 21.000,00
103	CARBAMAZEPINA 200MG COMP.	CRISTALIA	UN	120.000	R\$ 0,50	R\$ 60.000,00
104	CARBAMAZEPINA SUSP. ORAL 2% 100ML	U. QUIMICA	UN	1.400	R\$ 15,00	R\$ 21.000,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

105	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	HIPOLABOR	UN	70.000	R\$ 0,60	R\$ 42.000,00
108	CLORPROMAZINA 100MG COMP.	CRISTALIA	UN	42.000	R\$ 0,50	R\$ 21.000,00
109	DIAZEPAM 5MG COMP	U. QUIMICA	UN	42.000	R\$ 0,10	R\$ 4.200,00
113	FENOBARBITAL 4% SOL. ORAL	U. QUIMICA	UN	1.400	R\$ 5,80	R\$ 8.120,00
115	HALOPERIDOL 1MG COMP.	CRISTALIA	UN	14.000	R\$ 0,25	R\$ 3.500,00
119	IMIPRAMINA 25MG COMP.	CRISTALIA	UN	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
121	LEVOMEPRIMAZINA 25MG COMP	CRISTALIA	UN	42.000	R\$ 0,50	R\$ 21.000,00
122	LEVOMEPRIMAZINA 100MG COMP	CRISTALIA	UN	42.000	R\$ 1,05	R\$ 44.100,00
131	AMINOFILINA AMP. 24 MG/ ML	FARMACE	UN	3.000	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00
133	AMPICILINA FR. AMP. 1G	AUROBINDO	UN	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
137	BROMOPRIDA AMP. 5 MG/ML	U. QUIMICA	UN	5.000	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
138	BENZILPENICILINA BENZATINA FR. AMP.1.200.000 UI	TEUTO	UN	5.000	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
139	BENZILPENICILINA BENZATINA FR. AMP.600.000 UI	TEUTO	UN	5.000	R\$ 19,00	R\$ 95.000,00
140	BICARBONATO DE SÓDIO AMP. 8,4%	SAMTEC	UN	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
142	CEFALOTINA FR. AMP. 1G	ABL	UN	12.000	R\$ 9,00	R\$ 108.000,00
146	CETOPROFENO IV FR. AMP. 100MG	U. QUIMICA	UN	15.000	R\$ 5,50	R\$ 82.500,00
147	CETOPROFENO IM AMP. 100MG	U. QUIMICA	UN	15.000	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
151	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/G 30G	CRISTALIA	UN	1.500	R\$ 17,00	R\$ 25.500,00
155	CLORETO DE SÓDIO AMP. 0,9% 10 ML	FARMACE	UN	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
165	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SOL.INJETÁVEL	BLAU	UN	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
206	OCITOCINA AMP. 5UI/ML	U. QUIMICA	UN	2.000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
218	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100 ML	FRESENIUSK	UN	15.000	R\$ 3,60	R\$ 54.000,00
219	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 250 ML	FRESENIUSK	UN	10.000	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00
220	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR. 500 ML	FRESENIUSK	UN	20.000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
221	SORO GLICOSADO FR. 250 ML	FRESENIUSK	UN	10.000	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
222	SORO GLICOSADO FR. 500 ML	FRESENIUSK	UN	18.000	R\$ 5,00	R\$ 90.000,00
223	SORO GLICO-FISIOLÓGICO FR 250ML	FRESENIUSK	UN	7.000	R\$ 4,00	R\$ 28.000,00
224	SORO GLICO-FISIOLÓGICO FR. 500ML	FRESENIUSK	UN	8.000	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

225	SORO RINGER SIMPLES FR. 500ML	FRESENIUSK	UN	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
226	SORO RINGER LACTATO FR. 500ML	FRESENIUSK	UN	10.000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
228	TRAMADOL AMP. 50 MG/ML	U. QUIMICA	UN	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
246	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 10CM	POLAR FIX	PAC	96	R\$ 9,00	R\$ 864,00
247	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 15CM	CREMER	PAC	96	R\$ 9,50	R\$ 912,00
248	ALGODÃO ORTOPÉDICO DE 20CM	CREMER	PAC	96	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00
249	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	CREMER	UN	2.000	R\$ 12,50	R\$ 25.000,00
254	ATADURA GESSADA 10CM	POLAR FIX	CX	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
255	ATADURA GESSADA 15CM	POLAR FIX	CX	50	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
256	ATADURA GESSADA 20CM	POLAR FIX	CX	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
270	CAT GUT CROMADO 0 C/ AGULHA Nº4	SHALON	CX	96	R\$ 120,00	R\$ 11.520,00
271	CAT GUT CROMADO 1.0 C/ AGULHA Nº40 MM	SHALON	CX	96	R\$ 120,00	R\$ 11.520,00
272	CAT GUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA Nº4	SHALON	CX	96	R\$ 120,00	R\$ 11.520,00
273	CAT GUT CROMADO 3.0 C/ AGULHA Nº4	SHALON	CX	96	R\$ 120,00	R\$ 11.520,00
274	CAT GUT CROMADO 4.0 C/ AGULHA Nº4	SHALON	CX	96	R\$ 120,00	R\$ 11.520,00
281	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	BIOBASE	UN	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
282	COLETOR P/ DRENOTORÁXICO	MEDSHARP	UN	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
283	CLOREXIDINE 2% DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	UN	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
284	CLOREXIDINE 2% TOPICO 1000ML	RIOQUIMICA	UN	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
285	COLETOR PARA PERFUROCORTANTE 3L	DESCARBOX	UN	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
286	COLETOR PARA PERFUROCORTANTE 7L	POLAR FIX	UN	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
288	DETERGENTE ENZIMÁTICO	RIOQUIMICA	GAL	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
331	FORMOL LÍQUIDO	RICIE	L	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
332	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	BIOBASE	UN	720	R\$ 1,20	R\$ 864,00
336	GLUTARALDEÍDO 2 % 1000 ML	RIOQUIMICA	GAL	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
340	LÂMINA DE BISTURÍ N 15	MEDIX	CX	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
341	LÂMINA DE BISTURÍ N 23	MEDIX	CX	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
342	LÂMINA DE BISTURÍ N 24	MEDIX	CX	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
343	LUVA DE PROC. M	MEDIX	CX	3.500	R\$ 130,00	R\$ 455.000,00
345	LUVA CIRURG. ESTÉRIL N 6,5	SENSITEX	PAR	3.000	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00
346	LUVA CIRURG. ESTÉRIL N 7,0	SENSITEX	PAR	4.000	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

347	LUVA CIRURG. ESTÉRIL N 7,5	SENSITEX	PAR	4.000	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
348	LUVA CIRURG. ESTÉRIL N 8,0	SENSITEX	PAR	4.000	R\$ 2,60	R\$ 10.400,00
349	MALHA TUBULAR 10CM X 15CM	POLAR FIX	RL	12	R\$ 2,60	R\$ 31,20
350	MÁSCARA DESC. SIMPLES PCT C/ 100 UND	AMERICA MEDICAL	PAC	1.000	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
351	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO P	NS	UN	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
352	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO M	NS	UN	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
360	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML P/ LIMPEZA	RIOQUIMICA	L	2.000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
362	POVIDINE TÓPICO 1000ML P/ CURATIVO	RIOQUIMICA	L	2.500	R\$ 35,00	R\$ 87.500,00
364	SCALP N 19	MEDIX	UN	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
366	SCALP N 23	MEDIX	UN	60.000	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00
370	SERINGA 3ML HIPODÉRMICA:	S.R	UN	70.000	R\$ 0,25	R\$ 17.500,00
371	SERINGA 5ML HIPODÉRMICA:	S.R	UN	100.000	R\$ 0,25	R\$ 25.000,00
372	SERINGA 10ML HIPODÉRMICA:	S.R	UN	100.000	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
414	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA,	ON CALL PLUS	UN	360	R\$ 60,00	R\$ 21.600,00
415	"TIRAS REAGENTES: PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA,"	ON CALL PLUS	CX	2.000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00
416	LANCETA: PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR CX C/ 100UND	MEDLEVENS ON	CX	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
417	"SERINGA DE INSULINA: DE 1ML PARA USO ÚNICO, ESCALA GRADUADA DE 1 EM 1 UNIDADE COM AGULHA"	S.R	UN	18.000	R\$ 1,20	R\$ 21.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.793.148,20

R S LOBATO NETO EIRELI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
7	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL 10ML	PRATI	UN	12.000	R\$ 2,11	R\$ 25.320,00
9	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	8.000	R\$ 0,27	R\$ 2.160,00
11	AMBROXOL 15MG/5ML 100ML INFANTIL	NATIVITA	UN	10.000	R\$ 3,88	R\$ 38.800,00
12	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG COMPRIMIDO	GEOLAB	UN	6.000	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00
13	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO 150ML	PRATI	UN	12.000	R\$ 10,19	R\$ 122.280,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

15	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50MG/ML + 12,5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	EMS	UN	1.500	R\$ 22,77	R\$ 34.155,00
17	ATENOLOL 100MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	15.000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
18	AZITROMICINA SUSP. ORAL 40MG/ML 15ML	PRATI	UN	10.000	R\$ 15,97	R\$ 159.700,00
22	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 2% 100ML	IFAL	UN	8.000	R\$ 8,90	R\$ 71.200,00
25	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA	ABL	UN	20.000	R\$ 0,91	R\$ 18.200,00
31	DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%) POMADA OFTÁLMICA	PRATI	UN	2.000	R\$ 4,28	R\$ 8.560,00
35	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG COMPRIMIDO	BRAINFARMA	UN	8.000	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00
41	ERITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	5.000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
42	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO	EMS	UN	6.000	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
47	GLICEROL 72MG SUPUSITÓRIO RETAL	GEOLAB	UN	2.000	R\$ 9,53	R\$ 19.060,00
52	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	42.000	R\$ 0,75	R\$ 31.500,00
62	METFORMINA, CLORIDRATO DE 500MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	25.000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
64	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	EMS	UN	60.000	R\$ 1,00	R\$ 60.000,00
70	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO	TEUTO	UN	40.000	R\$ 0,54	R\$ 21.600,00
72	MICONAZOL, NITRATO 20MG/G CREME VAGINAL + APLICADORES	PRATI	UN	12.000	R\$ 11,00	R\$ 132.000,00
74	NISTATINA 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, 60ML	PRATI	UN	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
76	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML	GEOLAB	UN	8.000	R\$ 6,00	R\$ 48.000,00
80	PASTA D' ÁGUA (FN)	PRATI	UN	8.000	R\$ 7,20	R\$ 57.600,00
84	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTÁLIA	UN	2.500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
85	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE 40MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
86	RANITIDINA, CLORIDRATO DE 150MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	50.000	R\$ 1,42	R\$ 71.000,00
87	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE SÓDIO, GLICOSE ANIDRA, CLORETO	NATULAB	UN	25.000	R\$ 1,50	R\$ 37.500,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

	DE POTÁSSIO, CLORETO DE SÓDIO DI- HIDRATADO.					
88	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	CIMED	UN	30.000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
89	SINVASTATINA 40MG COMPRIMIDO	CIMED	UN	30.000	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
90	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1 %, 30G	PRATI	UN	10.000	R\$ 8,50	R\$ 85.000,00
91	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG) /ML, SUSPENSÃO 50ML	PRATI	UN	15.000	R\$ 7,80	R\$ 117.000,00
92	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG COMPRIMIDO	PRATI	UN	30.000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
93	"SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400MG + 80MG) SOLUÇÃO INJETÁVEL"	PRATI	UN	360	R\$ 2,47	R\$ 889,20
94	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE	BELFAR	UN	15.000	R\$ 3,20	R\$ 48.000,00
124	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	SANVAL	UN	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
125	ÁCIDO TRANEXÂMICO AMP. 250MG/5ML	HIPOLABOR	UN	8.000	R\$ 8,89	R\$ 71.120,00
127	ADRENALINA (EPINEFRINA) AMP. 1 MG /ML	HIPOLABOR	UN	4.000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
128	ÁGUA DESTILADA FR. 250ML	FARMACE	UN	8.000	R\$ 4,10	R\$ 32.800,00
130	AMICACINA AMP. 500 MG	TEUTO	UN	3.000	R\$ 4,79	R\$ 14.370,00
134	AMPICILINA 1G + SULBACTAM 0,5G FR. AMP IV	MYLAN	UN	600	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
135	ATRACURIO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTÁLIA	UN	300	R\$ 21,99	R\$ 6.597,00
143	CEFTRIAXONA FR. AMP. 1G IV	BLAU	UN	15.000	R\$ 14,67	R\$ 220.050,00
148	CIMETIDINA AMP. 300MG/2ML	HYPOFARMA	UN	20.000	R\$ 3,19	R\$ 63.800,00
154	CLORANFENICOL FR. AMP. 1 G	BLAU	UN	2.000	R\$ 7,82	R\$ 15.640,00
164	DOBUTAMINA AMP. 50MG/ML	TEUTO	UN	1.000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00
168	ERGOMETRINA AMP. 0,2MG/ML 1ML	UNIÃO QUÍMICA	UN	3.000	R\$ 2,94	R\$ 8.820,00
169	ESCOPOLAMINA AMP. 20 MG/ML	FARMACE	UN	10.000	R\$ 4,96	R\$ 49.600,00
170	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA AMP. 5ML	HIPOLABOR	UN	30.000	R\$ 10,70	R\$ 321.000,00
171	ETILEFRINA AMP. 10MG/ML 1 ML	UNIÃO QUÍMICA	UN	4.000	R\$ 2,66	R\$ 10.640,00
176	FUROSEMIDA AMP. 20MG/2ML C/ 2ML	SANTISA	UN	15.000	R\$ 1,23	R\$ 18.450,00
177	GENTAMICINA AMP. 20MG/ML	NOVAFARMA	UN	8.000	R\$ 1,07	R\$ 8.560,00
178	GENTAMICINA AMP. 80MG/ML	NOVAFARMA	UN	8.000	R\$ 1,38	R\$ 11.040,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

179	GLICOSE HIPERTÔNICA AMP. 25% 10ML	HALEX ISTAR	UN	8.000	R\$ 1,62	R\$ 12.960,00
180	GLICOSE HIPERTÔNICA AMP. 50 % 10ML	HALEX ISTAR	UN	8.000	R\$ 1,31	R\$ 10.480,00
181	GLUCONATO DE CÁLCIO AMP. 10% 10ML	HALEX ISTAR	UN	800	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
184	HEPARINA 5000UI AMP. 0,25MG/ML	CRISTÁLIA	UN	1.000	R\$ 44,63	R\$ 44.630,00
186	HIDROCORTISONA FR. AMP. 100MG	BLAU	UN	8.000	R\$ 6,50	R\$ 52.000,00
188	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) AMP.300MCG/2ML	CSL BEHRING	UN	120	R\$ 462,95	R\$ 55.554,00
189	ISOXSUPRINA AMP. 10MG/2ML	APSEN	UN	1.200	R\$ 29,76	R\$ 35.712,00
192	LIDOCAÍNA SPRAY	HIPOLABOR	UN	200	R\$ 112,66	R\$ 22.532,00
193	MANITOL FR. 500ML	FRESENIUS	UN	960	R\$ 3,44	R\$ 3.302,40
195	METILPREDNISOLONA 500MG FR. AMP IV	BLAU	UN	1.200	R\$ 34,04	R\$ 40.848,00
203	NIFEDIPINO 10MG SUBLINGUAL COMP.	BLAU	UN	3.000	R\$ 0,71	R\$ 2.130,00
210	PETIDINA AMP. 50MG/ML	BLAU	UN	2.500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
211	PIRACETAN AMP. 200MG/ML	TEUTO	UN	2.000	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
212	PROMETAZINA AMP. 50MG 2ML	TEUTO	UN	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
215	SALBUTAMOL SPRAY 100MCG	TEUTO	UN	200	R\$ 23,93	R\$ 4.786,00
229	VANCOMICINA 500MG FR. AMP. IV	BLAU	UN	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
231	VITAMINA C AMP. 500MG/5ML	FARMACE	UN	36.000	R\$ 1,10	R\$ 39.600,00
252	ATADURA CREPE LARG 15CM	POLAR FIX	PAC	6.000	R\$ 17,00	R\$ 102.000,00
253	ATADURA CREPE LARG 20CM	POLAR FIX	PAC	6.000	R\$ 23,00	R\$ 138.000,00
257	AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL AZUL(MANGA LONGA)	POLAR FIX	UN	5.000	R\$ 21,00	R\$ 105.000,00
258	AVENTAL MANGA LONGA TNT DESCARTÁVEL	POLAR FIX	UN	5.000	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
259	BOLSA DE COLOSTOMIA 45 MM	Mark Med	PAC	500	R\$ 15,17	R\$ 7.585,00
260	BORRACHA P/ OXIGÊNIO Nº204	Látex BR	PAC	10	R\$ 159,57	R\$ 1.595,70
261	BOLSA COLETORA DE URINA DE PERNA	DESCARPACK	UN	1.000	R\$ 50,70	R\$ 50.700,00
289	DRENO DE PENROSE N 0	WALTEX	PAC	20	R\$ 25,75	R\$ 515,00
290	DRENO DE PENROSE N 1	WALTEX	PAC	20	R\$ 25,75	R\$ 515,00
291	DRENO DE PENROSE N 2	WALTEX	PAC	20	R\$ 31,36	R\$ 627,20
292	DRENO DE PENROSE N 3	WALTEX	PAC	100	R\$ 47,15	R\$ 4.715,00
293	DRENO TORÁXICO SISTEMA FECHADO N 14(KIT COMPLETO)	LACMEDICAL	UN	100	R\$ 67,76	R\$ 6.776,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

294	DRENO TORÁXICO SISTEMA FECHADO N 16(KIT COMPLETO)	MED SHARP	UN	100	R\$ 72,41	R\$ 7.241,00
295	DRENO TORÁXICO SISTEMA FECHADO N 18 (KIT COMPLETO)	MED SHARP	UN	100	R\$ 77,26	R\$ 7.726,00
296	DRENO TORÁXICO SISTEMA FECHADO N 28(KIT COMPLETO)	MED SHARP	UN	100	R\$ 77,26	R\$ 7.726,00
297	DRENO TORÁXICO SISTEMA FECHADO N 30(KIT COMPLETO)	MED SHARP	UN	100	R\$ 77,26	R\$ 7.726,00
298	DRENO TORÁXICO SISTEMA FECHADO N 32(KIT COMPLETO)	MED SHARP	UN	100	R\$ 82,76	R\$ 8.276,00
299	DRENO TORÁXICO SISTEMA FECHADO N 34(KIT COMPLETO)	MED SHARP	UN	100	R\$ 83,26	R\$ 8.326,00
300	DRENO TORÁXICO SISTEMA FECHADO N 36(KIT COMPLETO)	MED SHARP	UN	100	R\$ 83,26	R\$ 8.326,00
301	EQUIPO MACROGOTAS	LABOR IMPORT	UN	50.000	R\$ 1,59	R\$ 79.500,00
302	EQUIPO MICROGOTAS	BIOSANI	UN	10.000	R\$ 4,76	R\$ 47.600,00
303	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	LAMEDID	UN	720	R\$ 5,79	R\$ 4.168,80
305	EQUIPO BURETA 150 ML	LABOR IMPORT	UN	200	R\$ 13,76	R\$ 2.752,00
306	FIO DE ALGODÃO 0	BIOLINE	CX	12	R\$ 146,99	R\$ 1.763,88
307	FIO DE ALGODÃO 1.0	BIOLINE	CX	12	R\$ 146,99	R\$ 1.763,88
308	FIO DE ALGODÃO 2.0	BIOLINE	CX	24	R\$ 146,99	R\$ 3.527,76
309	FIO DE ALGODÃO 3.0	BIOLINE	CX	12	R\$ 146,99	R\$ 1.763,88
316	FIO DE SEDA 0	BIOLINE	CX	12	R\$ 97,97	R\$ 1.175,64
317	FIO DE SEDA 1.0	BIOLINE	CX	15	R\$ 97,97	R\$ 1.469,55
318	FIO DE SEDA 2.0	BIOLINE	CX	20	R\$ 97,97	R\$ 1.959,40
319	FIO PROLENE 0	BIOLINE	CX	12	R\$ 280,94	R\$ 3.371,28
320	FIO PROLENE 1	BIOLINE	CX	25	R\$ 284,98	R\$ 7.124,50
321	FIO PROLENE 2	BIOLINE	CX	25	R\$ 286,65	R\$ 7.166,25
322	FIO PROLENE 3	BIOLINE	CX	12	R\$ 286,98	R\$ 3.443,76
323	FIO VICRIL 0	BIOLINE	CX	25	R\$ 399,49	R\$ 9.987,25
324	FIO VICRIL 1.0	BIOLINE	CX	40	R\$ 403,49	R\$ 16.139,60
325	FIO VICRIL 2.0	BIOLINE	CX	40	R\$ 375,49	R\$ 15.019,60
326	FIO VICRIL 3.0	BIOLINE	CX	25	R\$ 391,99	R\$ 9.799,75
327	FIO VICRIL 4.0	BIOLINE	CX	12	R\$ 347,99	R\$ 4.175,88
328	FITA CIRÚRGICA MICROPORE 2,5 X 4,5M	CREMER	RL	800	R\$ 5,73	R\$ 4.584,00
329	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	POLAR FIX	RL	3.000	R\$ 7,86	R\$ 23.580,00
330	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	POLAR FIX	RL	3.500	R\$ 6,53	R\$ 22.855,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

338	KIT P/ COLETA DE PCCU COMPLETO TAM M	KOLPLAST	UN	10.000	R\$ 4,57	R\$ 45.700,00
339	KIT P/ COLETA DE PCCU COMPLETO TAM P	KOLPLAST	UN	10.000	R\$ 4,46	R\$ 44.600,00
344	LUVA DE PROC. P	DESCARPACK	CX	2.500	R\$ 130,00	R\$ 325.000,00
357	"PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 58X 30MM"	MEDPEX	RL	40	R\$ 40,49	R\$ 1.619,60
365	SCALP N 21	LABOR IMPORT	UN	50.000	R\$ 1,50	R\$ 75.000,00
367	SCALP N 25	LABOR IMPORT	UN	60.000	R\$ 1,50	R\$ 90.000,00
368	SCALP N 27	LABOR IMPORT	UN	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
379	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 08 CX C/ 10 UND	TOP MED	CX	80	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
380	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 10 CX C/10 UND	TOP MED	CX	80	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
381	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 12 CX C/10 UND	TOP MED	CX	80	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
382	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 14 CX C/10 UND	TOP MED	CX	80	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
383	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 16 CX C/10 UND	TOP MED	CX	80	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
384	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 18 CX C/10 UND	TOP MED	CX	80	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
385	SONDA DE FOLEY DUPLO LUMEN N 20 CX C/10 UND	TOP MED	CX	80	R\$ 105,00	R\$ 8.400,00
386	SONDA NASOGÁSTRICA N 12	BIOSANI	UN	800	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00
387	SONDA NASOGÁSTRICA N 14	BIOSANI	UN	800	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00
388	SONDA NASOGÁSTRICA N 16	BIOSANI	UN	800	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00
389	SONDA NASOGÁSTRICA N 18	BIOSANI	UN	800	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00
390	SONDA URETRAL N 8	MEDSONDA	UN	2.000	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00
391	SONDA URETRAL N 10	MEDSONDA	UN	2.000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
392	SONDA URETRAL N 12	MEDSONDA	UN	10.000	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00
393	SONDA URETRAL N 14	MEDSONDA	UN	3.000	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00
394	SONDA URETRAL N 16	MEDSONDA	UN	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
399	TUBO OROTRAQUEAL N 2,0 CX C10 UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
400	TUBO OROTRAQUEAL N 2,5 CX C/ 10 UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
401	TUBO OROTRAQUEAL N 3,0 CX C/10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
402	TUBO OROTRAQUEAL N 3,5 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
403	TUBO OROTRAQUEAL N 4,0 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

404	TUBO OROTRAQUEAL N 4,5 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
405	TUBO OROTRAQUEAL N 5,0 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
406	TUBO OROTRAQUEAL N 5,5 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
407	TUBO OROTRAQUEAL N 6,0 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
408	TUBO OROTRAQUEAL N 6,5 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
409	TUBO OROTRAQUEAL N 7,0 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
410	TUBO OROTRAQUEAL N 7,5 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
411	TUBO OROTRAQUEAL N 8,0 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
412	TUBO OROTRAQUEAL N 8,5 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
413	TUBO OROTRAQUEAL N 9,0 CX C/ 10UND	LABOR IMPORT	UN	24	R\$ 60,81	R\$ 1.459,44
423	TESTE RÁPIDO SARS-COV-2 (ANTICORPOS IGG E IGM SEPARADOS)	BASALL	CX	240	R\$ 465,00	R\$ 111.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.239.369,36

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UND.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Aciclovir 200mg comprimido	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	7.000	UND	R\$ 0,37	R\$ 2.590,00
3	Ácido Acetilsalicílico 100mg comprimido	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDI	90.000	UND	R\$ 0,09	R\$ 8.100,00
4	Ácido Fólico 5mg comprimido	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	80.000	UND	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
8	Alendronato de Sódio 10mg comprimido	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	3.000	UND	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00
19	Azitromicina 500 mg comprimido	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	30.000	UND	R\$ 2,38	R\$ 71.400,00
23	Captopril 25 mg comprimido	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	80.000	UND	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

30	Dexametasona 0,1% creme 10g	SANVAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA	10.000	UND	R\$ 2,61	R\$ 26.100,00
33	Dexametasona 4mg comprimido	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	12.000	UND	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00
36	Dexclorfeniramina, Maleato de 0,4mg/ml xarope, 100ml	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	15.000	UND	R\$ 2,88	R\$ 43.200,00
38	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral 10ml	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICOFARMACÊUTICA C	15.000	UND	R\$ 2,31	R\$ 34.650,00
39	Dipirona comprimido 500mg	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	30.000	UND	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
45	Furosemida 10mg/ml solução injetável	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICOFARMACÊUTICA C	3.000	UND	R\$ 1,23	R\$ 3.690,00
48	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	PHARLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.	90.000	UND	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00
49	Hidróxido de Alumínio 61,5 mg/ml, Suspensão Oral, 240ml	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	10.000	UND	R\$ 5,83	R\$ 58.300,00
50	Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral	NATULAB LABORATÓRIO S.A	20.000	UND	R\$ 2,78	R\$ 55.600,00
51	Ibuprofeno 300mg comprimido	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	12.000	UND	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00
56	Lidocaína 20mg/2ml solução injetável	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	2.500	UND	R\$ 5,20	R\$ 13.000,00
59	Losartana potássica 50mg comprimido	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	150.000	UND	R\$ 0,26	R\$ 39.000,00
63	Metformina, Cloridrato de 850 mg comprimido	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	100.000	UND	R\$ 0,28	R\$ 28.000,00
66	Metoclopramida, Cloridrato de 4mg/ml sol oral	MARIOL INDUSTRIAL LTDA	12.000	UND	R\$ 2,47	R\$ 29.640,00
68	Metronidazol 100mg/g Gel Vaginal + Aplicadores	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	15.000	UND	R\$ 8,59	R\$ 128.850,00
69	Metronidazol 250mg comprimido	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	30.000	UND	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

75	Nitrofurantoína 100mg cápsula	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	6.000	UND	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
77	Omeprazol 20mg comprimido	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	60.000	UND	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
79	Paracetamol 500mg comprimido	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	60.000	UND	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
81	Polivitamínico (ácido ascórbico, ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, ácido nicotínico ou derivados, piridoxina, riboflavina, tiamina, vitamina A, vitamina D, vitamina E), Xarope 100ml	MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.	10.000	UND	R\$ 21,10	R\$ 211.000,00
95	Sulfato ferroso 40mg comprimido	NATULAB LABORATÓRIO S.A-	50.000	UND	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
96	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral	NATULAB LABORATÓRIO S.A	12.000	UND	R\$ 4,36	R\$ 52.320,00
98	Ácido valpróico 250mg/ml xpe 100ml	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	1.400	UND	R\$ 7,65	R\$ 10.710,00
102	Biperideno 2 mg comp.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	70.000	UND	R\$ 0,52	R\$ 36.400,00
106	Clonazepam 2,5mg/ml gotas 20ml	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	5.000	UND	R\$ 4,13	R\$ 20.650,00
107	Clorpromazina 25mg comp.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	30.000	UND	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
110	Diazepam 5mg/ml solução injetável	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	200	UND	R\$ 1,90	R\$ 380,00
111	Fenitoína 100mg comp	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	30.000	UND	R\$ 0,42	R\$ 12.600,00
112	Fenobarbital 100mg comp.	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	80.000	UND	R\$ 0,46	R\$ 36.800,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

114	Fluoxetina 20mg cápsula	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	45.000	UND	R\$ 0,24	R\$ 10.800,00
116	Haloperidol 5mg comp	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	56.000	UND	R\$ 0,44	R\$ 24.640,00
117	Haloperidol sol. Oral frasco c/ 20ml	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	1.800	UND	R\$ 10,48	R\$ 18.864,00
118	Haloperidol, decanoato de 50 mg/ml solução injetável	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	150	UND	R\$ 27,25	R\$ 4.087,50
120	Levodopa 250mg – carbidopa 25mg comp	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	3.000	UND	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
123	Prometazina 25mg comprimido	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	70.000	UND	R\$ 0,46	R\$ 32.200,00
132	Amiodarona Amp. 50 mg/ml	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	2.000	UND	R\$ 3,98	R\$ 7.960,00
136	Atropina Amp. 0,25 mg / ml	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICOFARMACÊUTICA C	2.500	UND	R\$ 1,33	R\$ 3.325,00
141	Bupivacína + glicose Amp. 5mg+80mg/ml	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	2.500	UND	R\$ 8,66	R\$ 21.650,00
144	Ceftriaxona Fr. amp. 1g IM	BLAU FARMACÊUTICA S.A	5.000	UND	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
150	Colagenase sem cloranfenicol 0,6 U/g 30g	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	1.500	UND	R\$ 34,42	R\$ 51.630,00
156	Complexo B Amp. 2 ml	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FA	36.000	UND	R\$ 3,63	R\$ 130.680,00
158	Dexametasona Amp. 4mg/ml	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FA	36.000	UND	R\$ 3,22	R\$ 115.920,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

159	Diazepan Amp. 10mg/ 2ml	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	2.000	UND	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00
160	Diclofenaco Amp. 75 mg/3ml	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FA	50.000	UND	R\$ 1,25	R\$ 62.500,00
162	Dipirona Amp. 500mg/ml	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICOFARMACÊUTICA C	40.000	UND	R\$ 1,29	R\$ 51.600,00
166	Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml sol. Injetável	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	500	UND	R\$ 49,99	R\$ 24.995,00
172	Fenitoína Amp. 50mg/ml	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	500	UND	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00
173	Fenobarbital Amp. 200mg/ml	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	800	UND	R\$ 3,67	R\$ 2.936,00
175	Fentanila 50mcg/ml solução injetável IV	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	1200	UND	R\$ 3,84	R\$ 4.608,00
182	Haloperidol Amp. 5mg/ml	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	500	UND	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
183	Haloperidol, decanoato de 50 mg/ml solução injetável	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	300	UND	R\$ 24,30	R\$ 7.290,00
185	Hidralazina Amp. 20mg/ml	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	1.200	UND	R\$ 10,12	R\$ 12.144,00
187	Hidrocortisona Fr. amp. 500mg	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	8.000	UND	R\$ 13,52	R\$ 108.160,00
194	Meropenem 500mg Fr. Amp. IV	BIOCHIMICO INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	500	UND	R\$ 19,33	R\$ 9.665,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

196	Metoclopramida Amp. 10mg/2ml	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICOFARMACÊUTICA C	15.000	UND	R\$ 1,03	R\$ 15.450,00
197	Metronidazol Fr. 0,5g/100 ml	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICOFARMACÊUTICA C	2.500	UND	R\$ 6,73	R\$ 16.825,00
198	Midazolam Amp. 5mg/5ml	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	800	UND	R\$ 17,61	R\$ 14.088,00
199	Midazolam Amp. 15mg/3ml	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	800	UND	R\$ 17,61	R\$ 14.088,00
200	Morfina Amp. 1mg/ml	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	800	UND	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00
201	Naloxona 0,4mg/ml solução injetável IV	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	100	UND	R\$ 22,71	R\$ 2.271,00
202	Neostigmina Amp. 0,5mg/ml	UNIÃO QUIMICA	1.200	UND	R\$ 2,26	R\$ 2.712,00
205	Norepinefrina 2mg/ml solução injetável	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FA	2.000	UND	R\$ 20,32	R\$ 40.640,00
208	Oxacilina Fr. Amp. 500 mg	BLAU FARMACÊUTICA S.A	2.500	UND	R\$ 4,18	R\$ 10.450,00
214	Salbutamol. Sulfato XPE 100ml	NATULAB LABORATÓRIO S.A	200	UND	R\$ 3,28	R\$ 656,00
216	Simeticona emulsão oral 15ml	NATULAB LABORATÓRIO S.A	1000	UND	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00
232	Vitamina K Amp. 10mg	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICO	3.000	UND	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00
233	ABAIXADOR DE LÍNGUA	THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO	800	Pct c/ 100 und	R\$ 6,75	R\$ 5.400,00
235	AGULHA 25X7	YANGZHOU MEDLINE	600	Cx c/ 100	R\$ 15,80	R\$ 9.480,00
236	AGULHA 30x7	YANGZHOU MEDLINE	600	Cx c/ 100	R\$ 20,30	R\$ 12.180,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

237	AGULHA 30x8	YANGZHOU MEDLINE	600	Cx c/ 100	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
238	AGULHA 40X12	YANGZHOU MEDLINE	600	Cx c/ 100	R\$ 20,30	R\$ 12.180,00
239	AGULHA 13X4,5	YANGZHOU MEDLINE	200	Cx c/ 100	R\$ 19,85	R\$ 3.970,00
240	AGULHA 20x5,5	YANGZHOU MEDLINE	200	Cx c/ 100	R\$ 15,17	R\$ 3.034,00
244	ÁLCOOL Etilico 70% 1000ml	JALLES MACHADO S/A	3.000	UND	R\$ 8,80	R\$ 26.400,00
245	ÁLCOOL 96% 1000mL	JALLES MACHADO S/A	1.000	UND	R\$ 10,63	R\$ 10.630,00
262	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	POLY MEDICURE LIMITED	3.000	Und	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
263	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	POLY MEDICURE LIMITED	3.000	Und	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
264	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	POLY MEDICURE LIMITED	3.000	Und	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
265	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	POLY MEDICURE LIMITED	8.000	Und	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00
266	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	POLY MEDICURE LIMITED	8.000	Und	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00
267	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	POLY MEDICURE LIMITED	8.000	und	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00
268	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALA	2000	Und	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
269	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS adulto	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALA	3000	Und	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00
304	ESPARADRAPO 10 cm x 4,5 cm	MISSNER & MISSNER LTDA	4.000	Rolo	R\$ 14,44	R\$ 57.760,00
311	FIO DE NYLON 1.0	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	200	Cx	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
312	FIO DE NYLON 2.0	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	250	Cx	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00
313	FIO DE NYLON 3.0	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	250	Cx	R\$ 135,00	R\$ 33.750,00
314	FIO DE NYLON 4.0	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	200	Cx	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00
315	FIO DE NYLON 5.0	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	100	Cx	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
333	GAZE ESTÉRIL (PACOTE INDIVIDUAL)	AMERICA MEDICALLTDA	50.000	pct	R\$ 1,19	R\$ 59.500,00



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

334	GAZE EM ROLO	TEXCARE	4.000	Rolo	R\$ 76,00	R\$ 304.000,00
335	GEL P/ ULTRASSONOGRRAFIA	FORTSAN	200	litro	R\$ 48,22	R\$ 9.644,00
337	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	ANADONA	200	Pct	R\$ 39,31	R\$ 7.862,00
355	MÁSCARA PPF2	DESCARPACK	1.000	UND	R\$ 9,59	R\$ 9.590,00
358	POLIFIX 02 VIAS MULTIVIAS	BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT.LTD-	3.000	und	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
359	POLIFIX 04 VIAS MULTIVIAS	BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT.LTD	2.500	Und	R\$ 2,73	R\$ 6.825,00
361	PRESERVATIVO P/ TRANSVAGINAL S/ LUBRIFICANTE	SEX FREE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFAT	1.000	UND	R\$ 0,75	R\$ 750,00
363	SAPATILHA DESC.	ANADONA	200	Pct	R\$ 49,81	R\$ 9.962,00
369	SERINGA DE INSULINA: de 1ml c/ AGULHA	SALDANHA RODRIGUES LTDA	100.000	Und	R\$ 1,34	R\$ 134.000,00
373	SERINGA 20ML HIPODÉRMICA:	SALDANHA RODRIGUES LTDA	100.000	Und	R\$ 1,82	R\$ 182.000,00
395	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL ATÉ 42º C	ACCUMED	250	und	R\$ 38,08	R\$ 9.520,00
396	TORNEIRA TRÊS VIAS	SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRUMENTS	40.000	Und	R\$ 1,84	R\$ 73.600,00
398	CATETER INTRAVENOSO TIPO INTRACATH 16 (adulto)	ARGON	30	und	R\$ 25,40	R\$ 762,00
418	FILME DE RAIOS X 18x24	FUJIFILM Corporation FUJINOMIYA Factory	60	cx	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00
419	FILME DE RAIOS X 30x40	FUJIFILM Corporation FUJINOMIYA Factory	80	cx	R\$ 631,00	R\$ 50.480,00
420	FILME DE RAIOS X 35x35	FUJIFILM Corporation FUJINOMIYA Factory	80	cx	R\$ 669,00	R\$ 53.520,00
421	FIXADOR P/ RAIOS X 20L	IBF	36	gl	R\$ 560,95	R\$ 20.194,20
422	REVELADOR P/ RAIOS X 76I	IBF	60	und	R\$ 695,00	R\$ 41.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 3.287.752,70

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada a interesse da Administração.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO



- 4.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor (ES).
- 4.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor (ES) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
 - 4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e.
 - 4.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
 - 4.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
 - 4.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 4.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou.
 - 4.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.6.1, 4.6.2 e 4.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.8.1. Por razão de interesse público; ou.
 - 4.8.2. A pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do serviço, tais como os prazos para execução, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 3. (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri

Igarapé-Miri/PA, 08 de Junho de 2021.

ROBERTO PINA OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ sob nº 07.8323.455/0001-12

F CARDOSO E CIA
LTDA:049499050
00163

Digitally signed by F CARDOSO E CIA
LTDA:04949905000163
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA,
[=Ananindeua, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial,
ou=Certificado PJ A3, cn=F CARDOSO E
CIA LTDA:04949905000163
Date: 2021.06.08 18:40:49 -03'00'

F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ sob nº 04.949.905/0001-63

PARAMED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195

Assinado de forma digital por
PARAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA:16647278000195
Dados: 2021.06.08 10:07:40 -03'00'

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP

CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95

R S LOBATO NETO
EIRELI:380283730001
43

Assinado de forma digital por R S
LOBATO NETO
EIRELI:38028373000143
Dados: 2021.06.08 08:56:16 -03'00'

R S LOBATO NETO EIRELI
CNPJ n.º 38.028.373/0001-43